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téhož znázornění Na straně druhé

na levo od obrazů prostředních jest

IETPríIIO OBDOBÍ

±alULčLoónl:

měrů obsahuje na stupních svých ně-

kolik set různých druhů obilin a
semen plodin tohoto žírného státu
Jiný stojan slouží výstavce kukuřice

kteráž jest hlavni plodinou Iowy a
hlavním zdrojem jejího bohatství
Na stojanu tomto zřízen jest obrov-

ský klas kukuřičný jehož jednotlivá
zrna tvoří celé klasy Týž měří 10 stře
víců výšky a 3 střevíce v průměru
Dále jsou tu dva stojany z nichž

jeden obsahuje různé traviny ve státě
rostoucí a druhý stébelniny a obiliny
Celá výstavka činí velmi pěkný dojem
a slouží Iowě ku cti
Při jižní chodbě jižně od výstavky

Nového Mexika jest nepatrná sice
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q vůči pohodlí a

D nesnáze
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es HAMBURGER
vůči nezážlvnostl

žlučuatosti jest

KS Ony usadí a uvedou žaludek

TROPFEW
zácpě nechuti k jídlu a

vždy vítězící

v rovnováhu a úplně uzdraví
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Columbii Též pěkná ukázka vlny
obyčejné i angorskéjest zajímavou a

zvěřenu představuje statný parohatý
los- - Výstavku Oregonu dojista ne

může nikdo minout! aniž by se podi
vil těm bohatým zdrojům přírodním
kteréž stát onen chová

Velmi úpravný kiosk nalézá se v

jibo-výcho-
dní části budovy a pMízen

byl St Louis & Southwestern dráhou

The Corn Belt Routě V něm jsou ne

sčetné ukázky plodin rolí sadů i lesů

států Missouri Arkansas Louisiana a
Texas kteréž vět u stojí za prohléd-
nutí
Northern Pacific dráha má na vý

staviíti též výstavku avšak nikoliv
v budově nýbrž ve svém zvláštním a

vlastním vozu železničním stolícím na s

trati podél budovy hospodářské při
severa východním její rohu Má tu
krásné ukázky obilin ovoce a též zvě

řeny ze států jimiž dráha tato vede

(Příště dále)
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zdravotnosti jsou
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ztížená okružní

Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUK EN UL PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island & Pacific

Cestující kteří do Chicaga pfljodou mohou
no zvfSené dráze dosáhnoutl kterékoliv Čisti
tnřsta aneb za poplatek 5c navStivitl který-
koliv obchod v středu města Vlaky sastavují
na Kock Island stanici každou minutu
hodu tuto mhle skýtat! pouze

Great Rock Island dráha"
Zašlete Zcentový kolek a obdržíte polt

perspektivní obraz Chicaga v b Darvscn jens
znázorňuje víle co sl o Chicagu a zvýšené drá- -

přejete veaeti mapu tuto mcii oyste miti
a' žijete jinde chcete-l- i město navitívlti neb
b'dlíte-l- i v Chicagu Doplňte na

JOHN SEBASTIAN O P A

Chicago 111

Předplácejte ňa Hospodář pou
ze £ioo ročně

1 1

zvláštní druh Pale Export

PIVOVÁ
ladlf Objednávkám věnuje se
KLA li zvláštní pozornost

Ass n Pivovar

výtečný ležák

na sklad£ Prodávám Je na quarty i gallony

South Omaha Brewing €ov)
TETTBE majitel- - i

ví
výtečné pivo obyčejné jakož i

Telefon v South Umaže 8

tatáž krajina avšak jaká to změna

Na místě skromného drfláku jest
pěkné obydelní stavení kol něhož

hospodářské budovy ohrady a sady
ovocné To jest pokrok jehož docílí

během let osadník pilnou prácí a při-

činěním i rozumným hospodařením
Před obrazy těmito nalézá se stůl

obtížený vybranými potravinami kol

něbož nalézají se figuríny představují
ci rodinu která právě rasedla k hojné
mu obědu Spokojenost záW každému

z tváře a jest patrně viděti že rodina

tohoto osadníka žije v hojnosti K

postřehnutí významu všech těchto

obrazů není zapotřeby ovšam dlouhého

vysvětlování Pionér domovinář při

jel na pusté pláně a počal je vzdělá-vat- i

Jemu následovala dráha ote

vřevší celý tento širý kraj stykům se

světem ostatním a umožnivši jeho
osídlení a vzdělávání Osadník tu

prospíval až domohl se slušné záDož

nostl a žije spokojeně i bledí bezsta-

rostně budoucnosti vstříc To jest
znázorněním poměrů skutečných s ja
kýmiž setkáváme se bez výminky po

celém západě

Východně od výstavky kansaské

nalézá se výstavka minnesotská tvo-

řící pěkný kiosk v němž vystaven jest
jeden z hlavních výrobků státu onoho

totiž mouka u množství značném

pak ovšem hojné obiliny různých dru

hů a vlna z četných stád ovčářských
v onom státě Kiosk vykrášlen jest
vkusně snopečky travin a stébelnin

Vedle Minnesoty zřizuje se 7 těchto
dnech právě výstavka naší nejnovější
akvisice ostrovů hawaiských Ostrovy
tyto leží jak známo v pásmu tropi-

ckém a proto vystaveny zde budou
ovšem ukázky plodin páama toho

Kávovníky s nasazenými právě lusky
na semeno se tu již v minulých dnech

nalézaly a jiné keřea plodiny uvidíme

zde co nejdříye Velké množství foto

grafií jimiž stěny tohoto oddělení

pokryty jsou dávají nám příležitost

domyslit se jak to na ostrovech ha

waiských vyhlíží

Na východním konci budovy na
severni straně hlavní chodby nalézá
se výstavka státu Montany Velké

pyramidy krásného obili a vkusně

upravených stébelnin obilin travin i

pícnin což vše patrně vyrostlo pod

blahodárným účinkem zavodňování
svědčí o tom že v Montaně polní
hospodářství se pěstuje Lesnictví vy-

kazuje v tomto oddělení nejzajíma
vější a nejpoutavěji upravenou vý

stávku Představuje tu totiž celou
stráfi lesem porostlou na kteréž nale
zá se ukázka ze zvěřeny montanské

jeleni dafikové horské kozy a ovce

medvědi a jiná zvěř kteréž v pohořích

montanských tak hojně se nalézá
umístěna jest na lesité této stráni v

místech příležitých a nikdo neopome-
ne se u této výstavky zastavit! Při
ní nalézají se ovšem vzory rozmanité-

ho dříví jež roste v lesích ' montan-

ských
Největší místo po Nebrasce zaujímá

v hospodářské budově stát Oregon a

právem možno říci že jest výstavka
jeho velezajímavou a poutavou Tato
nalézá se v severovýchodní části budo

vy PřicbázímeJi se strany západní
první věcí co do oka nám padne jsou
obrovské úřezky lesních stromů ore

gonských Především jest tu úřezek

oregonskébo smrku přímořskéhoiPicea
setchensis) měřící 11 střevíců a 4 pal
v průřezu a vyrostlého za 235 roků
Úřezek modřínu západního (larix occi-dentali- s)

měří 4 střevíce v průměru a
sosna obrovská (pinus pondorosa)
plných 5 střevíců Jiný strom jehli
čitý nesoucí vruby jež svědčí že

stáří jeho jest 525 roků měří 8 střev I

ců v průměru a Červený cedr (Tbuja
Gigantica) má průměr 6 stop Tak
obrovské dříví jako rodí Oregon ne-

nalézá se ve státu žádném Pravda
ovšem že Kalifornie rodí obrovské

sequojejež předstihují stromy oregon-sk- é

avšak těchto jest pouze několik

hájů kdežto oregonské lesy napořád

vykazují zrůst obrovský Nejvíce do
očí bijící ukázkou toho jest "párátko
na zuby" maličký trámek mající
délky 62 stop a tloušťky 30 palců na
každé straně kterýž leží v tomto od
dělení a budí všeobecný obdiv Již
to Jest obdivuhodným že v celém
tomto trámu není viděti ani součku

nýbrž jest veskrze hladkým a poskytl
by několik tisíců "A No 1 clear"

prken Ovšem že výstavka dříví není
vie co Oregon vykazuje Shledáme
se tn též s obilím a zejména pšenkou
krásné zlatožluté barvy zrn velkosti

skoro jako bráchu jakož i jinými obi-

linami svědčícími o velké plodnosti

půdy oregonské Tím není ještě vy --

čerpána ukázka bohatosti Oregon u

nýbrž vystaveny jsou tu též lososy
kteréž hojnou měrou loví se v řece

Budova hospodářská
Pokračování

Přimo na jih od výstavky okresu

Douglaa nalézá se výstavka texasská

ve dva díly rozdělená po jednom na

každé straně hlavní chodby Výstavka
tato jest více méně soukromou neboť

stát Texas nepovolil k tomu cíli záď

ných prostředkft V poslední chvíli

teprvé když občanstvo toxasské se

znalo že sněm jeho chybil velice když

na zastoupeni státu y této západní

výstavě spořil ujal se věci San Anto-

nio & Aransas Pasa přistěbovalecký

spolek Celkem vzato není proto tato

výstavka důstojnou největšílio ze

všech státu v Unii přece však posky

tuje nám aspoQ poněkud a ve skrovné

míře ukázku nesmírného jeho bohat

ství přírodního Výstavka nalézající
se jižně od hlavni chodby jest většinou

výstavkou hospodářskou a setkáváme

se tu s obrovskými melouny vypesto

váným v Bee County _ jichž prý
letos z onoho okresu mimo domácí

spotřebu 284 železničních vozu vyveze

no — krásnými zeleninami letošní

sklizně kterýmž ovšem těšili se tam

již v době kdy my se třásli zimou

Kukuřičné stonky 12 i více stop dlou

hé 8 klasy kukuřičnými že lepších
ani zde není viděti podávají důkazu

že se kukuřice tam s úspěchem pěsto
vati může 26 různých rdrůd ořechů

druhu pecan kterýž roste tam všudy
divoce 12 palců v průměru měřící

kmen divoké révy s výhony ročními

přes 40 stop dlouhými a četné jiné

ukázky rostlinné jsou důkazem boha

tosti půdy Vzorky tabáku vypesto
váného v Texasu budí podivení nejen
svou pěkností nýbrž i z té příčiny že

rolnictvo tamnější nechápe se hojnější
měrou pěstování této výnosné plodi

ny Zajímavou nade vše jest ovšem
ukázka různých druhů bavlny a bavl-

něného semene Toto poslednější před

lety bylo obyvatelstvu tamnějšímu ob

tížívšak nyní jest jednou z užitečných
částí sklizně Semene používá se

k hotovení bavlněného oleje a pokru-ti- ny

zužitkují se za krmivo všeho do

bytka i za hnojivo Druhé oddělení

výstavky texasské zapůjčeno bvlo z

jiho tMcasskébo musea a jest velezají
mavým Jest tu různé pestrobarevné
ptactvo vycpaní hlodavci i vyhubený

nyní již bývalý král stepí ameiickýcb
— bůvol — a jiná zvířata texasská

obrovský piloun 20 stop dlouhý a jiné

ryby ze zálivu mexického uhlí hlíny
stavební kamen a jiné nerosty a
různé zajímavosti indiánské jakož i

obyvatelů z ostrovů pacifických

V jiho západní části budovy zaují
má značně místa výstavka ze státu
Utah Vystaveno tu množství vzorku

obilin a semen i stébelnin na závod

Oovaných půdách požehnané země

Mormonů kteréž důkazu podávají o

tom že hospodaření obyčejným spůso-be-m

nedá se porovnati s hospodář-

stvím při kterémž hospodář nezávisí

na vrtošivoBti přírody nýbrž může

poskytnout! bvénou osení vše co toto

potřebuje ve spůsobě vláhy a kdy to

zapotřeby má Zajímavou jest tu též

výstavka bedvábnická a tu může uvi-

dět! každý co třeba jaktěživ ve svém

životě neviděl totiž závitky nebo li

kokony hedvábníka z nichž hedvábí

se přede Cukrovar v Lebi má tu vy

taveny své výrobky a co zajímavost
umístěn ve' výstavce této též starý
tiskařský lis na němž byly tištěny
první noviny v sousedním našem

Council Bluffs před padesáti lety a

kterýž později vzat bjl do států zá

padních kdež podobným spůsobem
sloužil

Mezi výstavkou Utah a okresu

Douglaa po obou stranách chodby
zřízena má úhlednou výstavku dráha

Rock Islandská kteráž ovšem sloužiti

mi k ohlašování dráhy té avšak proto

přece nerí bet zajímavosti
Vevr Mexiko zaujímá skrovné místo

při hlavní chodbě východně od vý-

stavky Rock Islandské Kaktusy
kosti sudů u vchodu do odděleni tobo- -

to jsou především ápadnými Vstou

píme-l- i dovnitř shledáme tu velké

anožství různých druhů ovoce a zele

Dia naložených v láhvích krásného

tvaru 1 obrovské velikosti což dojista
jest překvapující tomu kdo Nové

Mexiko považuje za část velké ameri-

cké Sahary rozprostírající se mezi

oběma západními pásmy horskými
Též hojné ukázky krásného obilí se tu

nalézají svědčící o tom ie Nové Me-

xiko není pouští nýbrž může promě-

něno býti náležitým přičiněním ve

květoucí sad
Na druhé straně hlavního vchodu

nalézá se cevelká sice avšak pěkně a
ladně opravená výstavka státu Iowa

pf fmo naproti výstavce státu Nebra

sij btupDovitý stojan značných roz

METZUV
Vyrábí vyhláSený a po celém MI n4-jf- r

západě za nejlepší uznaný iflvllillY

Omaha Brewing J i

avšak velmi úpravně zřízená výstavka
okresu Frontier v Nebrasce Před

stavuje příbytek rolníka Uprostřed
nalézá se obydlí zbudované z kuku-

řičných klasů se střechou z došků z

různých travin Kolkolem obydlí jest
dvůr vydlážděný mosaikou kterouž

tvoří různé obiliny a semena Po

stěnách tohoto oddělení nalézající se

ukázky snopků obilin a travin a též

dřeva rostoucího v onom okresu

Naproti Iowě na jižní strauě nalézá

se výstavka jižní Karoliny v kteréž

zejména nejdříve do oka padnou četné

vzorky jedré z hlavních plodin státu
onoho tabáku Též vzorky obilin a

a zemských oříšků čili peanutsů jakož
i velké množství různých umělých

hnojiv jsou tu vystaveny Poslednější
nečiní zrovna nejlepší dojem na osad
nika západu kterýž zvyklým jest kli-

dit! rok po roco bez používání jakých
koliv hnojiv může mu ale býti připo-
menutím že i v těchto žírných krajích
nastati musí doba kdy nebude možno

spůsobem loupeživým jako až posud
hospodařit' nýbrž musí a vlastně má

již nyní pilně býti pečováno o to aby

plodnost půdě zachována byla

Východně od výstavky jižní Karo-

liny po obou stranách chodby jižní
nalézá se výstavka státu Missouri Ta
část ležící mezi chodbou hlavní a

jižní pozůstává hlavně z plodin pol
nich obilnin a jiných Oddělení dru

hé se právě zřizuje a sice věnováno

bude mimo polní hospodářství též

lesnictví a sadařství Stát Missouri

jest proslulý svým ovocnářstvím a

severní polovice jeho vyrovná se svý-

mi polními plody každému státu jiné-
mu Také stát Missouri opomenul

povoliti jakýchkoliv prostředků k své

mu zastoupení na výstavě a výstavka
zdejší zřízena byla z dobrovolných
prostředků Jediného povzbuzení do

stalo se výstavě státní hospodářskou
komisí kteráž povolila $200 tomu

okresu kterjž nejlepší ukázku ha

výstavě zamiskissippské podá a toto
závodění mezi okresy bude mí 'i za

následek dojista výborné výstavky
souhrnné z několika okresů Při vý
stávce miBsoufské jest též pohodlně
zařízený přijímací pokoj' kdež jest
každý vítán a jestliže dlouhým probil
žením různých předmětů výstavních
unaven může tu sobě pohove ti

Severně od výstavky missourské a

východně od nebrasské nalézá se vý-

stavka státu Kansas Prvním co do

oka padne jest velmi důmyslné upra-
vení Při vchodu do výstavky totiž

nalézá se hmoždíř a pyramida skleně

ných kulí naplněných různými druhy
obilin s časovým nápisem 'Na Kubu'
Pavilon kansaský vykazuje velkou

bohatost obilin a zejména travin ač

jest posud neúplným a patrně bude
dohotoven ze sklizně letošní Pózo

rovali jsme tu mnohé nové obiliny ve

snopkách kteráž patrně z letošní
skli7oě právě přiveženy byly a k dopl
nění: výstavky sloužiti mají Mezi

jinými zajfmavostmi nalézá se v tomto
oddělení též výstavka různých vláknin

vlny a hedvábí

Naproti výstavce kansaské při se-

verní stěně zaujímá B & M dráha
místo kteréž vyplnila výstavkou
u kteréž se každý pozastaví „ Na

pultu kolkolem vedoucím umístěny

jsou velké skleněné koule naplněné
obilinami Ty však nepoutají tak

pozornost jako to co za pultem se

nalézá Na stěně jest několik obrazů

znázorfiojících pokrok Nebrasky

Obrazy tyto vesměs zřízeny japu
z různého zrní a semen Prostřední

t nich představuje přistěhovalce kte

rýž volným krokem s potahem volů

zapřažených ve voze vystěbovaleckém
přijíždí na ten širý západ do pustých

plání rozkládajících se do nedozírna

západně od řeky Missouri Pod tímto
obrazem jest umístěn jiný totiž vy
obražení vlaku brrlingtonskó dráhy
Od těchto dvou obrazů na právo jest
obraz větší na němž zříti drflák

první to obydlí domovináře kteréž

stojí v neprolomené posud pláni

vyjma několik brázd před obydlím
kteréž právě obrací domovinář pomocí
svého věrného volakého potahu To

jest počátek hospodaření a věrné

fvrfjhí v sudech i lahvích a po

TJflttwl celém západu rozesílá

i I
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VELKOOBCHODNÍK—

všeho druhu vínem lihovinami a likóry
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Nejlepií druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám

The Chicago Lumber Co of Omaha
kds lze vfhodns irckcupitl stavetnf tiflríJest Jedinou společností

prodavaí

14tá a Xarcv ulice

OMAHA NEBRASKA ř
Lee-CIark-Andre-

eseii Hardware Co7i
— prodávají v vel kám j— é bí

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaní plech J (c
— J f " — u i u v lull O tUAM U Atf 111 LUIS I uvaii BHC

zboří bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží
l2l9-'22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

Předplácejte na Pokrok ZÚpadÚt
Jedeš i Mjstarifcfe essopUá íeskyck V MUM Jjfo

nát a prospřeh obecný víň' t
dvojtýdenník $250 i rok H- -J

v

rok
V zásadS reoublikánskv vlak od stran

hájící Předplatné na týdenník $220 na

ádrÉM— FknlawiSr Tji~A~ fV! - J 3lOÍuii vm iaiauH viuaaa lOOr l
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